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Alles Wissen

Fast alle Baume.

https://www.vdberk.de/baume/cryptomeria-japonica-compacta/

Cryptomeria japonica 'Compacta’

Q0

eSeeL00

201
02

10-15m
6-8m
rund, dichte Krone

abschalende, rotbraun

griin, wintergriines Blatt

unauffallig
keiner

nicht giftig (in der Regel)

Lehmboden, Sandboden, Moorboden, saure Boden

vertragt keine Bepflasterung

6b (-20,5 bis -17,8 °C)

maRig

Widerstandsfahigkeit gegen Frost (WH 1 bis 6)

innenhof garten

Hochstamm, Koniferen Solitar
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